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Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 

STU-Samstyrken tilbyder en individuelt specialiseret ungdomsuddannelse til dig, som er mellem 16-25 år og 

betydelig varigt nedsat fysisk og psykisk funktionsevne. 

STU-Samstyrken støtter dig med udvikling af dine personlige ressourcer, og tilrettelægger din uddannelse 

ud fra dine individuelle forudsætninger, behov og mål. 

Grundlæggende mål for ungdomsuddannelsen på STU-Samstyrken 

STU-Samstyrken har en anerkendende og helhedsorienteret pædagogik, hvor du gennem relationer, 

tryghed, struktur og genkendelighed får mulighed for at afprøve, øve og udvikle dig inden for personlige, 

sociale og aktivitetsrettede områder. Ungdomsuddannelsen sigter mod at give dig: 

 Indsigt og anvendelige færdigheder i forhold til fremtidigt voksenliv 

 Indsigt og færdigheder i forhold til hverdagsliv, fritid, uddannelse og aktivitetsområder 

 Oplevelse af at slå til, lære, øve og lykkes 

Ungemiljø 

Du vil være en del af et ungemiljø, hvor der er fokus på fællesskab, personlig udvikling, tryghed og 

overskuelighed. Uddannelsesmiljøet hviler på ligeværd, sociale relationer, accept af forskelligheder og 

fokus på muligheder. 

De 3 år 

STU er et 3 årigt uddannelsesforløb, som hele tiden tilpasses dine behov i forhold til dit eget liv og 

fremtidige muligheder. Uddannelsen består af: 

 Den almene uddannelsesdel, hvor du arbejder på at styrke dine personlige kompetencer 

 Den færdighedsrettede del, hvor du arbejder med konkrete opgaveløsninger 

 De praktiske aktiviteter, hvor du afprøver dine kræfter i forhold til konkrete arbejdsfærdigheder 

 Handleplansmøde en gang pr. år. Ved 3. års elever afholdes der yderligere et møde inden afslutning 

af STU 

 STU afsluttes med dimissionsfest 

Uddannelsesaktiviteterne i løbet af de 3 år tilpasses dit tempo, hvor uddannelsesaktiviteterne løbende 

tilpasses dine ressourcer og din arbejdshastighed. 

 

 

http://samstyrken.vardekommune.dk/
http://samstyrken.vardekommune.dk/
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Uddannelsesplanen 

STU er et individuelt forløb, som tager udgangspunkt i at give dig de bedste fremtidsmuligheder i forhold til 

dine behov, interesser og udviklingsmuligheder. Uddannelsesplanen udarbejdes i et samarbejde med dig 

selv og UU uddannelsesvejlederen og justeres efter hvert enkelt uddannelsesår. Det sikrer: 

 Fokus på dine ressourcer  

 Fokus på dine udviklingsmuligheder 

 Fokus på din fremtid 

Den daglige undervisning tilrettelægges på STU Samstyrken på grundlag af din uddannelsesplan, og du får 

derfor mulighed for at arbejde med det, som fremmer din udvikling bedst. 

 

De almene uddannelsesmål på STU Samstyrken 

På STU Samstyrken sigter undervisningen og uddannelsesmiljøet mod at give dig personlige, sociale og 

konkrete kompetencer, som ruster dig til et så selvstændigt og værdifuldt voksenliv som muligt, således at: 

 Du bedre kan håndtere voksenlivet 

 Du har bedre mulighed for fortsat udvikling 

 Du oplever dig som en ligeværdig deltager i fællesskabet 

Den almene del af ungdomsuddannelsen indeholder undervisning i ungemiljø, kommunikation, ADL, 

motorik og praktik. 

Kommunikation 

På STU Samstyrken tilpasser vi kommunikationen ud fra dine behov og udviklingsmuligheder. I samarbejde 

med dig, dine forældre, kontaktpersoner og kommunikationskonsulenterne aftaler vi, hvordan vi arbejder 

videre med det tidligere indlærte, og hvad der ellers vil kunne styrke din kommunikation.  

Kommunikationshjælpemidler kan bla. være: 

 Dagsplaner med symboler til at fortælle om, hvad du har lavet, og hvad du skal lave i løbet af dagen 

 Dagbog, hvor vi dagligt skriver om, hvordan dagen er gået  

 Udvikling og afprøvning af alternative kommunikationsredskaber for den enkelte elev 

 Kommunikations- programmer og apps på diverse computere og tablets 

ADL (Almindelig Daglig Læring) 

Vi støtter og guider dig i praktiske gøremål i hverdagen, med henblik på at styrke din selvstændighed. De 

praktiske opgaver kan f.eks. være hygiejne, påklædning, rengøring, indkøb, madlavning, oprydning m.m.  

Derudover bruger vi bussen og får samfundsorienterede oplevelser. Turene bliver planlagt med indhold, 

hvor f.eks bibliotek, cafeer, hjemmebesøg og festivals giver dig oplevelser. 

Praktik 

STU Samstyrken ligger vægt på praktik med støtte med henblik på at styrke dine praktiske og sociale 

kompetencer. Der tilbydes praktik i Samstyrkens beskæftigelses- og Aktivitets og samværs tilbud. 

Praktikken tilrettelægges inden for målene i din uddannelsesplan.  
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Kompetencebeviset 

Efter 3 års uddannelse udsteder Varde Kommune kompetencebeviset, som dokumenterer, at du har 

gennemført ungdomsuddannelsen. Kompetencebeviset udstedes inden for rammerne af det internationale 

certificeringssystem ISCED, det betyder, at din ungdomsuddannelse er ligeværdig og international 

anerkendt. 

Kompetencebeviset indeholder en vægtning af de mål som du har opnået i uddannelsen: 

 Almene kompetencer 

 Specifikke kompetencer 

 Tværgående kompetencer 

 Sociale kompetencer 

 Beskæftigelsesmæssige kompetencer 

 


